36/2023 si riferisce solo ai concessionari di 
lavori, i requisiti anzidetti vengono delineati come segue. 
13.3. Gli operatori economici interessati a presentare offerta devono possedere, ai fini 
della comprova del requisito di capacità economico-finanziaria, un fatturato globale 
pari ad € 1.258.293,00= (Euro unmilione duecento cinquantottomila duecento 
novantatre/00), maturato complessivamente con riferimento agli ultimi tre esercizi 
dell’operatore economico. A tal proposito, si evidenzia, per ragioni di collaborative, che 
l’art. 100, comma 11, del Codice dei contratti pubblici attualmente applicabile fa 
riferimento al concetto dell’ultimo triennio per identificare il periodo di maturazione del